[image: ]REPUBLICA  MOLDOVA
GAGAUZIYA  (GAGAUZ YERI)

Ассоциация примаров
АТО Гагаузии

Gagauziyadakı primarların asoţiaţiyası
	[image: ]

17. Январь. 2014 год
									В КАЛМ
 Республики Молдова
Председателю КАЛМ
Бадан Татьяне
Исполнительному директору КАЛМ Виорелу Фурдуй
Заявление!

На совместном заседании Ассоциации примаров и Исполнительного комитета АТО Гагаузии от 17.01.2014 г.,  рассмотрев Закон № 324 по внесению изменений в  Налоговый кодекс, принятый парламентом РМ 23.12.2013 года, приняли следующее решение:

1. Выразить консолидированное возмущение по поводу принятия Парламентом страны данного закона, попирающие права, обязанности и компетенции МОВ АТО Гагаузии.

2. Требуем незамедлительного пересмотра  закона от №  324 от 23.12.2013б в чясти касающееся местных сборов и налогов.

3. В случае отказа пересмотра закона и ввиду уже принятия МОВ локальных бюджетов, Примэрии Гагаузии требуют возмещения финансовых  потерь, которые понесут Примэрии в случае реализации данного закона.

4. Выразить полную поддержку КАЛМ по данному вопросу, направленному на защиту интересов и компетенций Местных органов власти Молдовы.

С уважением, председатель АП Гагаузии,   Готишан Н Г

С уважением, председатель АП Гагаузии       Готишан  Н Г

[bookmark: _GoBack]
image1.wmf

image2.wmf
G

A

G

A

U

Z

Y

E

R

I